ДОГОВОР № ________

на оказание услуг по организации горячего питания
_________________
                                   «___»______________202___г.
Гражданин (-ка) _____________________________________________________________ , действующий (-ая) в интересах учащегося (-ейся) _______________________________________________________________________ (Ф.И.О., дата рождения, класс) ____________________ (наименование школы) (далее – Общеобразовательное учреждение), именуемый (-ая) в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Игнаткина Наталия Александровна (ОГРНИП 315236900001500 от 10.02.2015), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор на оказание услуг по организации горячего питания (далее – договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По условиям настоящего договора Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по организации горячего питания (далее – услуги) учащегося в период с 02.09.2024 года по 30.12.2024 года, а Заказчик обязуется принять и оплатить указанные услуги в порядке и размере, установленном настоящим договором.

1.2. Результатом оказания услуг является изготовленная продукция (готовые блюда).

1.3 Наименование, ассортимент готовой продукции (готовых блюд) определен в меню, утвержденном Исполнителем и согласованном с директором Общеобразовательного учреждения.

1.4. Оказание услуг производится на базе столовой Общеобразовательного учреждения.
1.5. Оказание услуг осуществляется ежедневно, за исключением выходных, праздничных и каникулярных дней, согласно основному (организованному) меню для учащихся 5-11 классов.
2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Родительская оплата одного горячего завтрака составляет:

	Категория питающихся
	Стоимость одного горячего завтрака, руб.

	Учащиеся 5-11 классов
	102,30

2.2. Стоимость услуг включает в себя все расходы, связанные с выполнением Исполнителем обязательств по договору.
2.3. Ежемесячно, до 10 числа месяца, предшествующего месяцу оказания услуг, Заказчик получает квитанции на предоплату у лица, ответственного за контроль по организации питания учащихся.

2.4. Оплата услуг производится ежемесячно, до 20 числа месяца, предшествующего месяцу оказания услуг, путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя по квитанциям с указанием лицевого счета учащегося.

Копия квитанции об оплате услуг предоставляется Заказчиком в Общеобразовательное учреждение лицу, ответственному за контроль питания.

Оплата услуг третьими лицами не предусмотрена.

2.5. В случае непоступления авансового платежа на оказание услуг на расчетный счет Исполнителя до 20 числа месяца, предшествующего месяцу оказания услуг, или его несвоевременного внесения, Исполнитель вправе с 1 числа месяца, следующего за месяцем авансового платежа, не производить питание ребенка сроком до дня предоставления квитанции, подтверждающей оплату. В случае продолжения предоставления услуги, Исполнитель вправе требовать от Заказчика погашения образовавшейся задолженности.

2.6. Остаток неиспользованных денежных средств за расчетный месяц на лицевом счете учащегося переходит в счет оплаты оказания услуг месяца, следующего за расчетным.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Заказчик обязан:

3.1.1. Бережно относиться к имуществу Общеобразовательного учреждения, Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный учащимся имуществу, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.1.2. Предоставить Исполнителю информацию о наличии противопоказаний у учащегося к употреблению отдельных видов продуктов.

3.1.3. Произвести оплату стоимости услуг Исполнителя по организации горячего питания учащегося в соответствии с разделом 2 настоящего договора.

3.2. Заказчик вправе:

3.2.1. Требовать от Исполнителя выполнения обязательств, предусмотренных договором, надлежащим образом в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2.2. Запрашивать у Исполнителя информацию по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг.

3.2.3. Ознакомиться с основным (организованным) меню для учащихся 5-11 классов.

3.2.4. В случае прекращения питания, требовать возврат денежных средств, оставшихся на лицевом счете учащегося, путем их выдачи из кассы Исполнителя либо безналичным перечислением по указанным Заказчиком реквизитам.

Возврат денежных средств производится только на основании письменного заявления на имя Исполнителя, подписанного Заказчиком, после подписания акта сверки расчетов между Заказчиком и Исполнителем.

3.3. Исполнитель обязан:

3.3.1. Разработать и утвердить основное (организованное) меню на период не менее двух недель (с учетом режима организации), согласовать его с руководителем Общеобразовательного учреждения.

Разместить в доступных для родителей (законных представителей) и детей местах (в обеденном зале, холле, групповой ячейке) следующую информацию: ежедневное меню основного (организованного) питания на сутки для всех возрастных групп детей с указанием наименования приема пищи, наименования блюда, массы порции, калорийности порции; меню дополнительного питания с указанием наименования блюда, массы порции, калорийности порции.

В случае непредвиденных обстоятельств допускается замена одного вида пищевой продукции, блюд и кулинарных изделий на иные виды пищевой продукции, блюд и кулинарных изделий в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения».

3.3.2. Обеспечить оказание услуг по графику для организации питания учащихся, утверждённому Общеобразовательным учреждением.

3.3.3. Предоставлять учащемуся качественное питание, соответствующее действующим нормам законодательства Российской Федерации и положениям санитарных норм и правил.

3.3.4. Соблюдать санитарно-эпидемиологические требования при оказании услуг.

3.3.5. Осуществлять непосредственную организацию питания в Общеобразовательном учреждении, путем выделения поваров и кухонных работников для приготовления горячей пищи и обеспечение их нахождения в течение рабочего дня в кухонных блоках учреждения образования, а также осуществлять контроль за надлежащим исполнением поварами и кухонными работниками своих должностных обязанностей.

3.3.6. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и учащегося.
4. КАЧЕСТВО УСЛУГ. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ-СДАЧИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
4.1. Исполнитель гарантирует безопасность услуг и качество их выполнения на протяжении срока оказания услуг.

4.2. Качество оказываемых услуг обеспечивается путем выполнения Исполнителем обязательств, установленных в настоящем договоре, и требований законодательства Российской Федерации, регулирующих отношения в сфере данного вида услуг.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязанностей по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если их исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

6.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору одной из Сторон, она обязана оповестить другую Сторону не позднее пяти дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

6.3. При рассмотрении споров в связи с обстоятельствами непреодолимой силы Сторона, ссылающаяся на эти обстоятельства, обязана представить документальное подтверждение их наступления.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров (в досудебном порядке).

7.2. Претензия Сторон, направленная в досудебном порядке, подлежит рассмотрению в течение 14 дней с даты поступления.

7.3. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор действует с 02.09.2024 года по 30.12.2024 года. Окончание срока действия договора не освобождает Стороны от необходимости исполнения принятых, но не исполненных в установленный срок обязательств по договору. Окончание срока действия договора не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение.
8.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуется действующим законодательством Российской Федерации.

8.3. Настоящий договор подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
9. Согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения.
9.1. Заказчик, руководствуясь статьей 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», заявляет о согласии на предоставление ИП Игнаткиной Н.А.. своих персональных данных неограниченному кругу лиц ООО «Русь», расположенному по адресу: г. Приморско-Ахтарск, ул. Фестивальная, д.16 (на основании договора по бухгалтерскому обслуживанию №7-Клиент от 10.04.2019г., заключенному между ООО «Русь» и ИП Игнаткиной Н.А.) в целях и действиях, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»: обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов; исчисления и контроля уплаты родительской платы по настоящему договору;

9.2. Перечень персональных данных, на обработку которых Заказчик дает согласие: фамилия, имя, отчество; пол, возраст; дата и место рождения; паспортные данные; адрес регистрации по месту жительства и адрес фактического проживания; номер телефона (домашний, мобильный); семейное положение, сведения о составе семьи, которые могут понадобиться Исполнителю для предоставления льгот по оплате за услуги, предусмотренных законодательством; ИНН.

9.3. Способ предоставления персональных данных от ИП Игнаткиной Н.А. к сотрудникам ООО «Руси» — нарочный.

9.4. Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня его отзыва Заказчиком в письменной форме. Заказчик оставляет за собой право потребовать от исполнителя немедленно прекратить распространение своих персональных данных.

9.5. Исполнитель несет ответственность за обеспечение конфиденциальности и безопасности при обработке персональных данных Заказчика и учащегося, ставших ему известными при заключении и исполнении настоящего договора.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Индивидуальный предприниматель Игнаткина Наталия Александровна

353860, Краснодарский край, г. Приморско - Ахтарск, ул. Братьев Кошевых, д. 15, кв. 55

ИНН 234700318305; ОГРНИП 315236900001500 р/с 40802810630000078991 в Краснодарском отделении №8619 ПАО Сбербанк к/с 30101810100000000602 БИК 040349602
_________________Н. А. Игнаткина
М.П
ЗАКАЗЧИК:
Ф.И.О. ____________________________________________________________________________________

Адрес регистрации: ____________________________________________________________________________________

ИНН _____________________________

_________________/_________________________